

編號 Ref. No.: CT/037/16

日期 Date: 20/07/2016

香港聯合交易所有限公司

(香港交易及結算所有限公司全資附屬公司)

THE STOCK EXCHANGE OF HONG KONG LIMITED

(A wholly-owned subsidiary of Hong Kong Exchanges and Clearing Limited)

通告 CIRCULAR

事項: 收市競價交易時段(收市競價)即將推出

查詢: 參與者一般查詢熱線(電話:2840 3626 電郵: trd@hkex.com.hk)

參照 2016 年 7 月 7 日發出的交易所通告(編號: CT/035/16),交易所參與者請注意,假如 2016 年 7 月 23 日(星期六)的自選推出前測試期間沒有發生任何不可預見的事故,首階段收市競價將如期在 2016 年 7 月 25 日(星期一)推出。請交易所參與者作好準備,並核實於推出日使用適當的系統版本(包括適當的市場數據系統)。

在成功完成推出前測試後,交易所將於同一日(2016年7月23日)下午2時或之前,透過市場波動調節機制及收市競價交易時段的專題網頁確認推出收市競價交易時段。

萬一有不可預見的事故引致未能成功完成推出前測試,第三代自動對盤系統主機軟件將需要轉回之前的版本。交易所亦會在下午 2 時前於同一網址發布特別公告。因此,交易所參與者請在下午 2 時後瀏覽相關網址。



## 刊載首階段收市競價證券的初始名單及更新了常問問題

首階段收市競價證券的初始名單現在已載於市場波動調節機制及收市競價交易時段的<u>專題網</u>頁。

更新了的常問問題亦已上載至市場波動調節機制及收市競價交易時段的專題網頁以供參考。

## 提醒交易所參與者進行交易時的責任

交易所致力維持市場交易有序、公平及透明,對待一切市場失當行為定必會嚴肅處理。有鑑於此,現提醒交易所參與者在任何情況下,必須遵守證券及期貨條例、證券及期貨事務監察委員會持牌人或註冊人操守準則、交易所規則及其他相關的條例和法則。

交易所的監測系統能實時監測交易活動和證券價格的波動,並對任何威脅到證券市場持正運作的交易活動作出調查。交易所會將不尋常的市場活動或疑似市場操控的個案轉交證監會跟進。

市場科

現貨交易

高級副總裁

郭含笑 謹啟